
 
27 апреля 2023 года № 71 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 26 ноября 2015 года № 251 "Об утверждении Порядка размещения 

сведений об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного 

участка, иного объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой 

валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход 

лица, занимающего должность Главы города Костромы, заместителя 

Главы города Костромы, депутата Думы города Костромы, и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду, на официальном сайте Думы города Костромы и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.05.2023 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Костромской области, 

в связи с принятием Закона Костромской области от 20 марта 2023 года № 344-7-ЗКО 

"О внесении изменений в Закон Костромской области "О противодействии 

коррупции в Костромской области", Закон Костромской области "О статусе депутата 

Костромской областной Думы" и признании утратившими силу отдельных 

положений некоторых законодательных актов Костромской области", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 26 ноября 2015 года № 251 "Об 

утверждении Порядка размещения сведений об источниках получения средств, за 

счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного 

участка, иного объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает 

общий доход лица, занимающего должность Главы города Костромы, заместителя 

Главы города Костромы, депутата Думы города Костромы, и его супруги (супруга) за 

три последних года, предшествующих отчетному периоду, на официальном сайте 

Думы города Костромы и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования" (с изменениями, внесенными решениями Думы 

города Костромы от 21 декабря 2017 года № 232, от 26 ноября 2020 года № 216, от 

30 сентября 2021 года № 153, от 28 апреля 2022 года № 62), следующие изменения: 

1) в наименовании слова "депутата Думы города Костромы," исключить; 

2) в пункте 1 "депутата Думы города Костромы," исключить; 



2 

3) в Порядке размещения сведений об источниках получения средств, за счет 

которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного 

участка, иного объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает 

общий доход лица, занимающего должность Главы города Костромы, заместителя 

Главы города Костромы, депутата Думы города Костромы, и его супруги (супруга) за 

три последних года, предшествующих отчетному периоду, на официальном сайте 

Думы города Костромы и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования: 

в наименовании слова "депутата Думы города Костромы," исключить; 

в пункте 1 слова "пунктами 1-3" заменить словами "пунктами 1-2"; 

в пункте 2 "депутата Думы города Костромы" исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


